
SMLOUVA O DÍLO č. 328/1/2019/

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540,
IČ:42196451 
DIČ: CZ42196451
Středisko Mlynářovice, Mlynářovice 32, 384 51 Volary, zastoupené na základě pověření 

editelem KŘ České Budějovice 
e en „ e na e

na straně jedné

Bernardinum, s.r.o.
Klášter 137, 38273 Vyšší Brod
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Č, Budějovicích, oddíl C, vložka 22214 
IČ:02432021 
DIČ: CZ02432021

Středisko Cisterciácký klášter Vyšší Brod, zastoupené , jednatelem 
(dále jen „Zhotovitel")

na straně druhé

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto

Smlouvu o dílo (dále též jen „smlouva")

1. Předmět plnění

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady a na své nebezpečí 
pro Objednatele dílo specifikované v odst. 1.2. této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou.

1.2. Dílem dle této smlouvy se rozumí provádění nahodilé těžby, manipulace a přibližování 
dříví komplexní četou (tedy pomocí kombinace několika výrobních prostředků - 
konkrétně JMP a UKT, SLKT, lanovka, případně kombinace), nebo pouze těžba a 
přibližování dříví na VM bez odvětvení v celých délkách, nebo krácených 1 řezem 
(příprava pro harvestorové odvětvení a manipulaci). Předmětem této smlouvy jsou 
tedy následující činnosti:

těžba dříví za nahodilých těžeb (kůrovcová, živelná)
rozřezání neužitkové hmoty nehroubí1 vztahující se k těžené dřevní hmotě
do maximálně dvoumetrových sekcí,
druhování a manipulace,
vyvezení vytěženého dřeva na lokalitu OM, roztřídění dle vyrobených 
sortimentů a ukládání dříví do měřitelných hráni (skládek), 
přiblížení v celých délkách bez odvětvení na VM 

dále také souhrnně jen „těžební činnost" nebo „dílo".

1 Tj. nadzemní část stromu do 7 cm v průměru, bez hmoty pařezu.

Stránka 1 z 6



1.3. Celkové předpokládané množství zpracovaného dřeva CPM:
1.3.1. komplexní četa (těžba + přibližování UKT) 300 m3
1.3.2. těžba a přibližování dříví na VM 500 m3

1.4. Smluvní strany shodně konstatují, že CPM je pouze předpokládaným/orientačním 
údajem, přičemž množství dříví Zhotovitelem skutečně zpracovaného na základě této 
smlouvy se může od CPM lišit (směrem nahoru i dolu). CPM však může být navýšeno 
(poníženo) max. o 20 %. Zhotovitel je povinen zpracovat celé skutečné množství dříví 
(tj. i množství vyšší než CPM), a to dle ceníku uvedeného v Příloze 1 této smlouvy.

1.5. Množství vytěženého dříví bude stanovováno takto:

Komplexní četa s přiblížením sortimentů na OM - podle skutečně změřeného 
množství na OM
Přiblížení pouze na VM - podle výstupu z harvestoru. Pokud harvestor výstup 
neumožňuje, podle skutečně změřeného množství na OM.

2. Místo a termín plnění

2.1. LS Vyšší Brod, „majetek" Cisterciáckého kláštera Vyšší Brod

2.2. Termín zahájení prací: 15.7.2019
Termín dokončení díla: 31.7.2019
Časovost plnění: rovnoměrně měsíční podíl m3 z celkového množství po celé období 
plnění smlouvy

2.3. Zahájením prací ve smyslu této smlouvy se rozumí započetí kterékoliv činnosti 
uvedené v článku 1, odstavci 1.2. této smlouvy.

2.4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno v souladu s ujednáními dle této smlouvy, předáno 
a nevykazuje-li vady. Objednatel není povinen převzít dílo s vadami.

2.5. O předání a převzetí díla bude pořízen písemný protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. Náležitosti písemného protokolu jsou uvedeny v článku 7. této 
smlouvy.

3. Cena

3.1. Smluvní strany sjednávají za řádné a včasné provedení díla ceny (Kč/m3 bez DPH) 
uvedené v příloze 1 této Smlouvy.

3.2. Zhotoviteli bude placena cena za skutečně poskytnuté plnění (řádně provedené dílo) 
stanovená jako součin m3 zpracovaného (tj. i přiblíženého) dřeva a jednotkové ceny 
uvedené v odstavci 3.1. této smlouvy.

4. Platební podmínky
4.1 Cena bude Objednatelem hrazena na základě řádných daňových dokladů (faktur) 

vystavených Zhotovitelem a doručených Objednateli.
4.2 Zhotovitel fakturuje cenu jeden krát měsíčně na základě Objednatelem potvrzeného 

předávacího protokolu. V případě převzetí prací na více pracovištích v rámci jednoho 
měsíce se provádí fakturace za všechna pracoviště zároveň dle jednotlivých 
lesnických úseků.

4.3 Zhotovitel je povinen fakturovat cenu za provedenou část díla (dílčí plnění podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) vždy

Stránka 2 z 6



za období kalendářního měsíce. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 
poslední den příslušného kalendářního měsíce. Zhotovitel vystaví daňový doklad 
(fakturu) do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a neprodleně jej doručí 
Objednateli.

4.4 Doba splatnosti daňových dokladů a ceny účtované Zhotovitelem Objednateli na 
jejich základě bude stanovena minimálně na 21 dnů ode dne vystavení řádného 
daňového dokladu (faktury) Objednateli.

4.5 Objednatel je oprávněn Zhotoviteli přede dnem splatnosti vrátit příslušný daňový 
doklad, pokud takový daňový doklad nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady 
v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými předpisy, a to s uvedením důvodů 
vrácení. Zhotovitel je povinen v případě vrácení daňového dokladu vyhotovit daňový 
doklad nový. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravného nebo nově vystaveného daňového dokladu.

4.6 V případě, že těžební činnosti (dílo) nebudou provedeny Zhotovitelem řádně či 
vykazují-li vady, Objednatel není povinen provedené práce od Zhotovitele převzít, 
Zhotoviteli zaplatit a současně Zhotovitel není oprávněn v takovém případě 
k vystavení faktury.

5. Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran
5.1 Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli všechny porosty (v této smlouvě souhrnně 

označovány rovněž jako pracoviště), a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti 
této smlouvy. Zhotovitel potvrdí převzetí pracoviště podpisem na výrobním lístku, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno originální vyhotovení výrobního 
lístku).

5.2 Zhotovitel se zavazuje provést manipulaci dříví podle „sortimentace", tj. dle 
specifikace technických požadavků Objednatele na výrobu sortimentů dříví. 
Sortimentaci předá Objednatel Zhotoviteli před zahájením prací při předání 
pracoviště.

5.3 Objednatel seznámí Zhotovitele s fytogeografickými a biogeografickými údaji 
v chráněných a zvláště chráněných územích vyskytujících se v místě práce a pohybem 
externích subjektů (dle norem ISO).

5.4 Objednatel je oprávněn provádět přezkoumání havarijní připravenosti Zhotovitele 
(dle norem ISO).

5.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla (prací) Zhotovitelem, řídit 
jejich postup a upřesňovat sortimentaci, je oprávněn v případě sporu nebo 
mimořádných okolností probíhající práce zastavit, popř. přerušit.

5.6 Zhotovitel je oprávněn používat pro účely plnění předmětu této smlouvy bezplatně 
LDS2, která je v majetku Objednatele; při tomto užívání je však povinen postupovat 
s péčí řádného hospodáře tak, aby došlo pouze k přiměřenému opotřebování LDS. 
V případě poškození LDS, vzniklého v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, 
má Objednatel právo požadovat náhradu vzniklé škody.

5.7 Zhotovitel se zavazuje nasazovat svoje kapacity tak, aby v průběhu prací nevznikaly 
na lokalitě P zásoby vyšší než 100 m3, pokud se obě strany nedohodnou jinak. Pokud 
k překročení výše uvedené zásoby dojde, vyhrazuje si Objednatel právo zastavit práce 
do doby, než budou zásoby dřevní hmoty sníženy na výše uvedené množství.

2 Lesní dopravní síť.

Stránka 3 z 6



5.8 Zhotovitel odpovídá objednateli:
a) za provedení prací v těžební činnosti v množství a čase dle článku 1. a 2. této 

smlouvy
b) za provedení prací v souladu s platnými technologickými postupy a za dodržování 

zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci
c) za dodržování lesního zákona a zákona o ochraně přírody v platných zněních, 

předpisů a zásad ochrany lesa před požáry a ochrany vod před znečištěním 
chemickými a ropnými látkami (použití biologicky odbouratelných olejů, kapalin a 
maziv, za udržování prostředků v řádném technickém stavu apod.)

d) za provedení těžby tak, aby bylo zpracováno veškeré hroubí. Ostatní dříví 
(nehroubí) musí být zkráceno na kusy kratší 2 m. Pro účely příjmu dříví a jeho 
evidence se dříví měří do průměru 7 cm. Střední průměr se měří ve středu 
vzdálenosti mezi dolním čelem kmene a místem, kde dříví dosahuje průměru 7 cm

e) za provedení případné povýrobní úpravy pracovišť (narušení půdního krytu - 
koleje od použité mechanizace, poškození technických památek apod.)

f) za ošetření poškozených stojících stromů při sjednaných činnostech ihned po 
skončení pracovní směny na vlastní náklady vhodným nátěrem (Sanatex)

g) za provedení asanace porostní plochy, lesních cest, lesních stezek a pěšin, 
vodotečí a meliorační sítě, opravu oplocenek a ostatních zařízení poškozených 
těžbou a přibližováním dříví. Oprava oplocenek musí být provedena do konce 
pracovní směny, při níž došlo k poškození. Odstranění zavěšených stromů, 
průjezdnost lesních cest, průtočnost vodotečí a meliorační sítě musí být zajištěna 
taktéž do konce pracovní směny

h) za vyvození těžebních zbytků hroubí na odvozní místo
i) za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací, za dodržování 

norem a předpisů při používání čistících, mycích a technických prostředků, dalšího 
materiálu a věcí používaných při poskytování sjednaných prací

j) za škody na majetku Objednatele, popř. na zdraví zaměstnanců a návštěvníků 
Objednatele, vzniklé protiprávním jednáním pracovníků Zhotovitele a porušením 
platných předpisů a norem pro poskytování prací, používáním nástrojů a 
prostředků neodpovídajících platným předpisům a normám

k) právo na náhradu jakékoliv škody způsobené Zhotovitelem zůstává nedotčeno
l) za dodržování vnitřních předpisů a směrnic Objednatele, se kterými byl Zhotovitel 

prokazatelně seznámen
m) za poskytnutí informací pověřeným zaměstnancům Objednatele při zjištění závad 

v prostoru výkonu prací
5.9 Zhotovitel dále odpovídá za:

a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů, rostlin a škody na 
majetku České republiky nebo Objednatele či dalších osob, ke kterým dojde 
v důsledku používání nevhodných či nedovolených technologií či postupů, 
používání nevhodných či nedovolených ropných produktů, nepovolených 
chemikálií, závadných látek a materiálů, či nedodržením platných právních 
předpisů, např. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších zákonů 
(vodní zákon), zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, vyhlášky č. 327/2004 Sb.,

Stránka 4 z 6



b) zabezpečení dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení 
§ 32 odst. 8 a § 34 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů;

c) újmu vzniklou nedodržením termínů dle ustanovení předpisů uvedených v této 
smlouvě;

d) zajištění požární ochrany a posouzení požárního nebezpečí podle § 6 zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně.

6. Odpovědnost za vady, smluvní pokuty a úrok z prodlení
6.1 V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku má oprávněná smluvní strana 

nárok na uplatnění úroku z prodlení vůči povinné smluvní straně ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení.

6.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 
s prováděním díla porušením svých povinností.

6.3 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením na 
základě smlouvy nezaniká povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou, a Zhotovitel je i nadále povinen ke splnění takovéto 
povinnosti.

6.4 Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty ze strany Objednatele příslušnému Zhotoviteli.

6.5 pokud budou při přejímce dříví na odvozním místě nebo na straně odběratele zjištěny 
výrobní vady, které jsou neodstranitelné a které mají za následek snížení ceny zboží 
(zejména nedodržení nadměrků, průměrů), je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý 1 m3 vadného zboží.

6.6 Zhotovitel je povinen provést na vlastní náklady povýrobní úpravu pracovišť. Pokud 
budou provedeny povýrobní úpravy pracoviště Lesním závodem Boubín po dohodě 
zástupců obou stran, bude výsledná částka nutná na povýrobní úpravy pracovišť 
zaslána formou faktury k uhrazení Zhotoviteli.

6.7 Za každý poškozený a do konce směny neošetřený strom je Objednatel oprávněn 
požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč.

7. Převzetí díla
7.1 Podkladem pro vystavení faktury dle článku 4 této smlouvy je doklad potvrzený 

Objednatelem - Předávací protokol (doklad MVO 511), že dílo v uvedeném množství 
a druhu je řádně provedeno.

7.2 Příjem vytěžené dřevní hmoty bude prováděn měřením středových (čepových) 
tlouštěk a délek (lokalita P, OM), výjimečně jiným, písemně dohodnutým způsobem.

7.3 Platba za provedenou práci je vždy uskutečněna na jednotku prostorového rozdělení 
lesa dle zadání Objednatele, a to za dřevní hmotu přiblíženou na odvozní místo při 
současném splnění ostatních ustanovení této smlouvy.

7.4 Platba provedená na základě množství dřeva přijatého měřením středových 
(čepových) tlouštěk a délek (viz bod 7.2. této smlouvy) bude provedena vždy jako 
konečná. Rozdíly vzniklé z případných přejímek dříví u subjektů odebírajícího dříví 
od Objednatele budou vyhodnoceny při nejbližší inventuře jako inventurní rozdíl 
do normy a rozdíl nad normu a nebudou tak již zpětně doúčtovány.

8. Doba trvání smlouvy, ukončení platnosti smlouvy
8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby předání a převzetí sjednaného díla; 

nejdéle však v termínech uvedených v článku 2., odstravci 2.2. této smlouvy.

Stránka 5 z 6



8.2 Platnost a účinnost této smlouvy končí:
a) uplynutím doby platnosti smlouvy
b) dohodou obou smluvních stran
c) zánikem jedné ze smluvních stran
d) výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran - viz dále
e) odstoupením od smlouvy-viz dále

8.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet první den následující po dni, kdy 
byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

8.4 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy ihned odstoupit 
v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným 
porušením smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí zejména opakované nekvalitní 
provedení prací, na které Objednatel Zhotovitele upozornil. Podstatným porušením 
smlouvy ze strany Objednatele se rozumí zejména prodlení Objednatele s uhrazením 
sjednané ceny za provedení díla delší než 1 měsíc. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku.

9. Závěrečná ustanovení
9.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
9.2 Smlouva může být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.
9.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou vyřešeny v 
řízení před obecnými soudy České republiky.

9.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.

9.5 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle 
prosté tísně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:
• Č.l - Ceník práce

Za Objednatele
V Dobré Vodě u Č.Budějovic dne r/i. .

Za Zhotovitele
V Českých Budějovicích dne

Stránka 6 z 6



Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. 328/1/2019

Řádek

Průměrná 
přibližovací 

vzdálenost P- 
OM

Průměrná 
přibližovací 

vzdálenost P
VM

Předpokládaná 
průměrná 

hmotnatost pro 
těžbu

Jednotková 
nabídková cena v 
Kč bez DPH/m3

Nabídková cena 
celkem v Kč bez 

DPH

P-OM P-VM

1 350 150 -9 750 550

2 350 150 -14 650 500

3 350 150 -19 600 450

4 350 150 -29 550 400

5 350 150 -49 500 350

6 350 150 -69 450 300

7 350 150 -99 420 270

8 350 150 100+ 400 250






